
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 99 DEL  06-04-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' SPECIFICHE

RESPONSABILITA' PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.03.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il CCNL sul personale del comparto delle  Regioni e delle Autonomie locali del
21.05.2018;

RICHIAMATA la determina n.101 del 02.04.2019 che tiene conto di quanto stabilito dal CCNL
nazionale che porta in se numerose innovazioni ;

DATO ATTO che in data 10.07.2019 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo
del Comune di Antrodoco, triennio 2019-2021;

CHE  in data 19.07.2019 il CCDI è stato inviato all’ Aran;

ATTESO CHE si rende necessario procedere all’ impegno e alla liquidazione delle cosiddette
indennità di specifiche responsabilità (art. 33 del contratto integrativo dell’ Ente);

Alla luce di quanto sopra e verificatone lo svolgimento si corrispondono i compensi per l’ indennità
di specifiche responsabilità, dal 01.01.2020 al 31.03.2020 ai seguenti dipendenti :

MINELLI FRANCO CATEG. C5, UFF. TECNICO;

PAULUCCI TESOLINA, CATEG. D3, UFF. RAGIONERIA;

MATTEI MARIAGRAZIA, CATEG. C4, UFF. SEGRETERIA;

CASTRUCCI ALDO, CATEG. B4, UFF. TECNICO

DE SANTIS ANGELO CATEG. D1, UFFICIO VIGILANZA

PAVARINI ANNAMARIA,C5, UFF. VV. UU.

BUFALINI SIRIO, B5, UFF. SEGR.

FABIO MANZARA, B3, UFF. VV. UU.

RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma ad
oggi dovuta in virtù dell’ atto in oggetto;



VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

 VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2020 con il quale sono state attribuite le responsabilità,
al dott. Lino Massimi;

VISTO che con D.L. 1872020 art.107, comma 2 lett.b, il Ministero dell’ Interno ha disposto il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali
al 31 maggio 2020, si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del Dlg
267/2020;

PER i motivi sopra addotti;

DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva pari a € 2.125,00 con imputazione
della stessa sul Cap. 2459/2 codice bilancio 01.10 – 1.01.01.01.004 ,g.c. del redigendo bilancio c.e.;

Di corrispondere ai dipendenti di seguito elencati per avere assunto particolari responsabilità
nell’ambito delle specifiche funzioni per il periodo dal 01.01.2020 al 31.03.2020 un compenso al
lordo delle ritenute di legge per l’importo a fianco di ciascuno di essi indicato:

MINELLI FRANCO CATEG. C5, UFF. TECNICO;  €    300,00

PAULUCCI TESOLINA, CATEG. D3, UFF. RAGIONERIA;  €    375,00

MATTEI MARIAGRAZIA, CATEG. C4, UFF. SEGRETERIA;  €    300,00

CASTRUCCI ALDO, CATEG. B4, UFF. TECNICO  €    200,00

DE SANTIS ANGELO CATEG. D1, UFFICIO VIGILANZA                  €    250,00

PAVARINI ANNAMARIA, C5,UFF. VV. UU.                                          €    300,00

BUFALINI SIRIO, B5,UFF. SEGR.                                                            €    200,00

FABIO MANZARA, B3,UFF. VV. UU.                                                      €    200,00

dando atto che dette somme dovranno essere contestualmente retribuite con lo stipendio del mese di
APRILE 2020;

                                                             DISPONE

L’invio del presente provvedimento per il conseguente pagamento all’Ufficio Ragioneria;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i documenti
giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.99 del 06-04-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.99 del 06-04-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 10-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 14-04-2020  R.A. n°  304

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.99 del 06-04-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


